[1] Etsi favoris mihi<sup>13</sup> non multum hactenus<sup>14</sup> tua<sup>15</sup> celsitudo impenderit, quæ post traditam mihi ecclesiae Sancti Laurenti Majoris Mediolanensis possessionem, spoliatorem meum præter jus et contra litteras regias in meum favorem sæpius scriptas tuetur, in tantum tamen illustrissimæ celsitudini tuæ sum deditus, ut prætermittere nullatenus possim, quin novitates ad nos delatas eidem significem, quæ tametsi non hujusmodi sint, ut audiri libenter debeant. Expediit tamen et secunda et adversa cognoscere. Accipe igitur ex servulo tuo<sup>16</sup>, quæ apud nos nova feruntur<sup>17</sup>.

[2] Quindecim aut eo plures sunt dies, quibus huc fama delata est, *fama malum*, inquam, quo non *aliud velocius*<sup>18</sup> *ullum mobilitate viget* et quæ *vires*, ut Virgilius ait, *acquirit*<sup>19</sup> *eundo*. Haec<sup>20</sup> igitur maximum et nobilissimum principem<sup>21</sup> Wladislaum, Poloniae regem, qui regnum Hungariae occupaverat,<sup>22</sup> in bello cum toto exercitu {112v} prostratum vulgavit. Quia tamen nullae venerant

<sup>1</sup> SC, 98-101

<sup>2</sup> SC, 508-511

<sup>3</sup> DV, 122r-124v

<sup>4</sup> DV, 115r-117v

<sup>5</sup> domino *add.* M3, V2a; ~~domino~~ *seq.* V2b

<sup>6</sup> *omit.* M3

<sup>7</sup> Anglie M3

<sup>8</sup> domino suo præcipuo *add.* M3; ~~domino suo præcipuo~~ *seq.* V2b

<sup>9</sup> poeta *add.* M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

<sup>10</sup> imperialisque M3, V2a; *corr. ex* imperialisque V2b

<sup>11</sup> Salutem plurimam dicit : humil-lime sese commendatum facit M3, V2a

<sup>12</sup> *Titulus:* Illustrissimo principi ac excellentissimo domino, Philippo Mariae Anglo, duci Mediolanensi etc. domino suo præcipuo, Aeneas Silvius, etc. humillime sese commendatum facit **M1**; Illu-strissimo principi ac domino excellentissimo domino Philippo Mariae Anglo, duci Mediolanensi, Papiæ Angleriaequæ comiti ac Januæ etc. domino, domino suo præcipuo Aeneas Silvius, poeta imperialisque secretarius, humilli-me sese commendatum facit M2

<sup>13</sup> *omit.* M3

<sup>14</sup> hac M2

<sup>15</sup> M1 use 2<sup>nd</sup> pers. plural in address.

<sup>16</sup> non tamen apud tuam illustrem (illustrissimam) dominationem pro servulo reputato *add.* M1-M3, V2a; ~~non tamen apud tuam dominationem pro servulo reputato~~ *seq.* V2b

<sup>17</sup> referuntur M2

<sup>18</sup> aliud velocius : uelocius aliud M3

<sup>19</sup> requirit V4

<sup>20</sup> hoc M3

<sup>21</sup> maximum et ... principem *omit.* M1-M3, V2a; ~~maxi mumet ... principem~~ *seq.* V2b